
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАДЦИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Верхняя Салда

О подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план 
Верхнесалдинского городского округа

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику Управления архитектуры, градостроительства и землепользования 
администрации Верхнесалдинского городского округа Н.С. Зыкову обеспечить:

1) подготовку проекта о внесении изменений в генеральный план 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденный решением Думы городского 
округа от 24.08.2011 № 523 «Об утверждении генерального плана Верхнесалдинского 
городского округа» в части описания границ и функциональных зон населенных пунктов: 
поселок Первый, поселок Выя, поселок Тупик, деревня Кокшарово, деревня Моршинино, 
а также изменений в Том 1 «Положения о территориальном планировании. Перечень 
мероприятий по территориальному планированию Генерального плана 
Верхнесалдинского городского округа»;

2) прием предложений от заинтересованных лиц по проекту о внесении 
изменений в генеральный план Верхнесалдинского городского округа по адресу: 624760, 
город Верхняя Салда, улица Энгельса, дом № 46, кабинет № 101, в течение 10 дней 
со дня опубликования настоящего постановления.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского 
округа http:// v-salda.ru не позднее чем по истечении десяти дней с даты принятия 
настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского городского о
/,•
н

М.В. Савченко


